
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Antonella Ferrari - 0832235262 - antonella.ferrari.le@istruzione.it  

Altri riferimenti: Claudia Tommasi - 0832235305  - Laura Rollo - 0832235263  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 23 giugno 1927, n. 1188; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n. 313 - prot. n. 2745 - del 

12 novembre 1980; 

VISTA la C.M. n.319 del 24/10/1991;  

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Aradeo-Neviano (Le) è composto da n.4 plessi di 

Scuola dell’Infanzia, n.5 plessi di Scuola Primaria e n. 2 plessi di Scuola 

Secondaria di I grado; 

VISTA la deliberazione n.34 del 20/07/2022 del Consiglio di Istituto dell’Istituto 

Comprensivo di Aradeo-Neviano, con la quale ha espresso la decisione motivata 

di intitolare l’Istituto Comprensivo al musicista “Ezio Bosso”;  

CONSIDERATO il parere favorevole espresso dal Comune di Aradeo con atto deliberativo della 

Giunta Comunale n.131 del 08/11/2022; 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso dall’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura 

di Lecce (nota n.7916 del 09/05/2023) e della Società di Storia Patria per la 

Puglia; 

RITENUTO che l’adempimento conclusivo debba sostanziarsi nella formale adozione del 

provvedimento di intitolazione 

 

DECRETA 

l’Istituto Comprensivo di Aradeo-Neviano (Le), codice meccanografico LEIC810005, è intitolato al 

musicista “Ezio Bosso”. 

          IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Vincenzo Melilli 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale – Uff. I BARI 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

All’UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

PREFETTURA - Settore 1/2 LECCE 

protocollo.prefle@pec.interno.it                                                                                                     

 

Al Sig. Sindaco del Comune di Aradeo (Le) 

Al Sig. Sindaco del Comune di Neviano (Le) 

 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo di Aradeo-Neviano (Le) 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce 

  

Alle OO.SS. 

mailto:antonella.ferrari.le@istruzione.it

		2023-05-09T19:30:15+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-05-10T09:10:22+0200
	protocollo




